
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXIII | Edição nº 410



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 410 | Página 2 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 3.476, DE 16 DE JANEIRO DE 2023.
ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º  -  Fica  nomeada  para  exercer  o  Cargo

Público  em  Comissão,  de  Secretário  Municipal,  na
Secretaria  de  Assistência  e  Desenvolvimento  Social,  a
Servidora  CECILIA  APARECIDA  XAVIER  DE  OLIVEIRA
FRANÇA, na referência salarial “SM”, de acordo com o
Anexo III da Lei Complementar nº 409, de 22 de janeiro de
2018.

ARTIGO 2º  -  Fica  o  Chefe  do  Setor  de  Gestão  de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta
data,  revogada  em  todos  os  seus  termos  no  que  diz
respeito a servidora em questão a Portaria nº 3109/2021.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 16
de janeiro de 2023.

ANTONIO CARLOS MANGINI
Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 16 de janeiro de 2023.

JOSÉ CARLOS MOTA FRUJUELLO
Setor de Expediente

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 3.477, DE 17 DE JANEIRO DE 2023.
ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º  -  Fica  nomeado  para  exercer  o  Cargo

Público em Comissão, de Secretário Municipal Adjunto,
na Secretaria de Meio Ambiente, Obras e Serviços Urbanos,
o Servidor MARCELO GOMES DEL VALLE, na referência
salarial  “CC-02”,  de  acordo  com  o  Anexo  III  da  Lei
Complementar nº 409, de 22 de janeiro de 2018.

ARTIGO 2º  -  Fica  o  Chefe  do  Setor  de  Gestão  de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta
data.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 17
de janeiro de 2023.

ANTONIO CARLOS MANGINI
Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 17 de janeiro de 2023.

JOSÉ CARLOS MOTA FRUJUELLO
Setor de Expediente

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Atas de registro de preço
Atas de registro de preço

EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 93/2022

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO  DE  UNIFORMES  ESCOLARES  PARA  OS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL.

Contratada:  H.  SOUZA  GONÇALVES  COMERCIAL
EIRELI.

Período: 12 (doze) messes.
Data:09/01/2023  ITEM  1–  Valor:48,00;ITEM  2–

Valor:96,00;  ITEM  3–  Valor:50,00;ITEM  4–
Valor:76,00;ITEM 5– Valor:92,93;ITEM 6– Valor:20,00
...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 410 | Página 3 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

A Prefeitura de Cabreúva, por meio da SEÇÃO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, 

em cumprimento ao disposto na LEI COMPLEMENTAR 414/2018 Art. 17°, e em 

conformidade com a LEI COMPLEMENTAR 107/1995 Art. 16º, 19º e 120º, 

informa aos contribuintes abaixo relacionados para cumprimento das 

NOTIFICAÇÕES, AUTO DE INFRAÇÃO e EMBARGO DE OBRA enviadas 

anteriormente por meio de correspondências registradas não recebidas em mãos 

próprias pelo destinatário.  

 

 

 
AUTO DE INFRAÇÃO: 007636 - LOTE: 10- QUADRA: B. 

LOTEAMENTO: FLOR DE IPÊ. 

BAIRRO: JACARÉ- RUA GLAUCIO SILVIO CARDOSO. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: FLOR DE IPÊ EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIO E CONST. LTDA. 

IRREGULARIDADE: Descumprimento ao auto de notificação n° 007613, falta de 

limpeza, capina e desinfecção, contrariando o disposto no Artigo 13° § 2°da Lei 

Complementar n° 414/2018, multa de R$ 1.242,92. 

 

AUTO DE INFRAÇÃO: 007635 - LOTE: 11- QUADRA: B. 

LOTEAMENTO: FLOR DE IPÊ. 

BAIRRO: JACARÉ- RUA GLAUCIO SILVIO CARDOSO. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: FLOR DE IPÊ EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIO E CONST. LTDA. 

IRREGULARIDADE: Descumprimento ao auto de notificação n° 007614, falta de 

limpeza, capina e desinfecção, contrariando o disposto no Artigo 13° § 2°da Lei 

Complementar n° 414/2018, multa de R$ 1.223,19. 

 

AUTO DE INFRAÇÃO: 007629 - LOTE: 3 - QUADRA: B. 

LOTEAMENTO: FLOR DE IPÊ. 

BAIRRO: JACARÉ- RUA GLAUCIO SILVIO CARDOSO. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: FLOR DE IPÊ EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIO E CONST. LTDA. 

IRREGULARIDADE: Descumprimento ao auto de notificação n° 007611, falta de 

limpeza, capina e desinfecção, contrariando o disposto no Artigo 13° § 2°da Lei 

Complementar n° 414/2018, multa de R$ 1.978,77. 

 

AUTO DE NOTIFICAÇAO: 007632 - LOTE: 3 - QUADRA: A. 

LOTEAMENTO: FLOR DE IPÊ. 

BAIRRO: JACARÉ- RUA GLAUCIO SILVIO CARDOSO. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: FLOR DE IPÊ EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIO E CONST. LTDA. 

IRREGULARIDADE:  falta de limpeza, capina e desinfecção, contrariando o disposto 

no Artigo 13°da Lei Complementar n° 414/2018. 

 

 

 

Atos Administrativos
Atos Administrativos

Editais de notificaçãoEditais de notificação



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 410 | Página 4 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

AUTO DE NOTIFICAÇAO: 007631 - LOTE: 7 - QUADRA: Y. 

LOTEAMENTO: VALE VERDE. 

BAIRRO: BARRINHA- RUA DAS CANDEIAS. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: IVONE DIAS DA SILVA. 

AR OV 32151210 5 BR. 

IRREGULARIDADE:  falta de limpeza, capina e desinfecção, contrariando o disposto 

no Artigo 13°da Lei Complementar n° 414/2018. 

 

 

AUTO DE NOTIFICAÇAO: 007640 - LOTE: 18 - QUADRA: P. 

LOTEAMENTO: NOVA CABREUVA. 

BAIRRO: GUAXATUBA- RUA JUNDIAI. 

PROPRIETARIO/COMPROMISSÁRIO: NILO GOMES. 

AR OV 32151235 7 BR. 

IRREGULARIDADE:  Obras de edificação sem projeto aprovado, contrariando o 

disposto no Artigo 2°da Lei Complementar n° 414/2018. 

 

 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 410 | Página 5 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Conselhos Municipais
Conselhos Municipais

Conselho Municipal do Idoso – CMIConselho Municipal do Idoso – CMI



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 410 | Página 6 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 410 | Página 7 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 410 | Página 8 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 410 | Página 9 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 410 | Página 10 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 410 | Página 11 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 410 | Página 12 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 410 | Página 13 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 410 | Página 14 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 410 | Página 15 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 410 | Página 16 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos OficiaisAtos Oficiais

Outros atos oficiais
Outros atos oficiais



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 410 | Página 17 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063A, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


		2023-01-20T19:49:50+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




